[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРНЯЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	« 01 » сентября  2010 года

	№ 80 .

	пос. Горняцкий

	Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов

Во исполнение Федерального закона от 08.08.2004 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Заведующему сектором муниципального хозяйства Хуторенко Е.В.:

· Через органы территориального общественного самоуправления, квартальных, депутатов Горняцкого сельского поселения, соц. работников, информационные листы на досках объявления, учебно-консультационные пункты  активизировать среди населения работу по пропаганде мер пожарной безопасности в жилом секторе.

· Утвердить перечень первичных средств пожаротушения, рекомендуемых для индивидуальных жилых домов. Приложение  № 1.
2. Постановление № 42 от 22.05.2006 года «Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов» считать утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором муниципального хозяйства Хуторенко Е.В.

Глава Горняцкого

сельского поселения                                                             О.П.Снисаренко

Приложение № 1 к постановлению
администрации Горняцкого

сельского поселения
от 01.09.2010 года №    80
Перечень первичных средств пожаротушения, рекомендуемых для индивидуальных жилых домов.
    1.  Емкость (бочка) с водой не менее 0,2 м3 укомплектованная ведрами у каждого жилого строения.

    2. Ящик для песка,  объем 0,5; 1,0; и 3 м3 укомплектованный совковой лопатой у каждого жилого строения.

Специалист администрации                                                     Г.Д. Кравцова